

Stor dansk triumf ved EM



Åbningsceremonien ved EM politi i Prag

i brydning

Prag

De danske brydere hentede historisk flot EM-sølv og en plads.

*Af Morten Ahlefeldt Hansen - landstræner
- politilandsholdet i brydning.*

I dagene fra den 9.-12. november 2012 deltog Danmark for 3. gang nogensinde ved europamesterskaberne i brydning for politifolk. Det var den tjekkiske hovedstad Prag der var værter for den 16. udgave af europamesterskaberne, der har været afholdt fast hver 4. år siden 1952. Det havde inden mesterskabet i Prag aldrig budt på en dansk medalje, og presset på de danske brydere blev ikke mindre, da delegationsleder Jens Claumarch fra Midt- og Vestjyllands politi,



Lasse Skifter var flagbærer ved åbningsceremonien

»



Lasse Skifter på vej til medaljeoverrækkelsen



Lasse Skifter ved præmieoverrækkelsen. I midten EM guldvinderen Steve Guenot fra Frankrig og til højre EM bronzevinderen Timo Badusch fra Tyskland

spøgefuldt ved afrejsen oplyste, at han aldrig havde været til et internationalt politimesterskab, som aktiv eller delegeret uden af få en medalje med hjem.

Den danske delegation bestod udover delegationslederen, af de to brydere Lasse Skifter fra Københavns politi, og Rune Nilsson fra Sydsjællands -og Lolland-Falsters politi, samt træner Morten Ahlefeldt Hansen der tidligere har været ansat i politiet. For delegationslederen var der tale om "debut" når det gælder et brydestævne. For Lasse Skifter var det hans andet EM, da han også deltog i 2008 i Moskva. For Rune Nilsson var det hans debut på landsholdet, mens Morten Ahlefeldt Hansen var med

for 2. gang som landstræner, da han var træner i 2008. Han deltog selv som aktiv i 1996 ved politi-EM i brydning og det var ligeledes i Prag.

Ved ankomsten til Prag fredag formiddag til Hotel Olsanka, hvor den danske delegation skulle bo, var første opgave efter indlogeringen, at begge brydere begge skulle af med de sidste kilo inden vejningen kl. 18.00. Denne udfordring var for begge brydere ren rutine og efter godt 2 timers hårdt arbejde med brydetræning i sveddragte, og saunatur var begge brydere klar til at gå på vægten.

Her blev Lasse Skifter vejlet ind 74 kg klassen og Rune Nilsson indvejet i 84 kg. I alt blev 42 brydere fra 16 nationer, indvejet

og var nu klar til at kæmpe om medaljerne i de 5 vægtklasser, som var 66 kg, 74 kg, 84, 96 og 120 kg i den græsk/romerske brydeturnering. I Lasse Skifters vægtklasse blev 8 brydere indvejet og i Rune Nilssons vægtklasse blev 12 brydere indvejet. Begge danskere fik en på papiret rigtig god lodtrækning, og trak begge tjekkiske modstandere i første runde.

I brydning kæmpes der efter "knock-out" systemet og der kæmpes frem til finalerne. Når de to finalister er fundet genindtræder alle de brydere der har tabt til finalisterne, i turneringen og kæmper igen efter "knock-out" systemet om bronze.

»

Den danske delegation på sightseeing i Prag. Her ses delegationen ved Karlsbroen. Fra venstre er det landstræner Morten Ahlefeldt Hansen, delegationsleder Jens Claumarch, samt bryderne Lasse Skifter og Rune Nilsson



Deltagerfeltet ved dette års EM var ligesom EM i 2008, bredt besat og som var brydere, der har været til OL, tidligere medaljetagere ved de civile internationale mesterskaber, samt brydere på motionsniveau. Især Tyskland og Frankrig stillede med meget stærke hold. Lørdag morgen kl. 09.00 startede den officielle åbning på hotellets store kongressal, og hvor Lasse Skifter var fanebærer. Efter åbningen var der stævnestart kl. 10.30, hvor vi var klar til selve brydeturneringen, der også foregik på Hotel Olsanka.

Kort om reglerne i brydning:

Man skal vinde 2 perioder. En periode varer 2 minutter. Hvis begge brydere vinder en periode skal der brydes en 3. og afgørende periode.

Rune Nilsson havde turneringens kamp nr. 3, og her ventede tjekken Lukas Krottil i første runde. Rune Nilsson fik en rigtig god start og vandt sikkert kampen med 2-0 i perioder med periodecifrene 1-0 og 2-0. Dermed var Rune nu klar til kvartfinalen. En rigtig god dansk start.

Kort efter skulle Lasse Skifter så i kamp i 74 kg klassen. Her ventede Martin Frycek fra Tjekkiet. Her startede Lasse forsigtigt og klogt mod den fysisk noget stærkere modstander. Efter 1½ minuts brydning var stillingen 0-0 og her skulle tjekken så forsøge at score point på Lasse i parterre (liggende brydning). Dette lykkedes ikke, og Lasse vandt derfor første periode med 1-0. I anden periode var Lasse lidt mere aggressiv, og det blev belønnet allerede efter et ½ minuts brydning, da Lasse fik kastet sin modstander ud af madrassen, hvilket gav en 3-0 føring. Den holdt hjem, og dermed blev det til en fortjent sejr til Lasse Skifter, som nu var klar til semifinalen.

Dermed kunne den danske start ikke blive meget bedre, og allerede efter første runde havde det danske landshold fordoblet antallet af sejre fra EM i Moskva for 4 år siden, hvor det blev til en sejr.

Rune Nilsson skulle nu bryde kvartfinale. Her ventede grækeren Ilias Bouki. Det blev en meget tæt og spændende dyst, hvor Rune vandt første periode med 2-0, efter at 2 sekunder før



blev et meget langt halvt minut hvor grækeren kæmpede alt for at få point, men Rune Nilsson forsvarede sig godt og vandt periode den 1-0. Jublen var igen stor i den danske lejr, som nu havde to brydere med i semifinalerne.

Lasse Skifter var første mand der skulle i kamp i semifinalen. Her ventede svenskeren Martin Strandberg. Det var en kamp med to brydere, der begge var meget offensive og blot efter 20 sekunders brydning var stillingen 4-2 til Lasse Skifter. Lasse fortsatte den offensive brydning, og fik scoret endnu et 3 tal i første periode som han vandt med 7-2. I anden periode var begge brydere mere defensive og ved stillingen 0-0 med et halvt minut tilbage skulle Lasse forsøge at score point i parterre. Ville han kunne score point mod sin modstander, ville han vinde kampen. Lasse fik fra dommerens fløjt rigtig godt fat i svenskeren, og fik lavet et rigtig flot omvendt livtag, som gav et 3- tal, og en 3-0 føring. Nu skulle Lasse blot forsvare sig de sidste 25 sekunder, og det lykkedes, og dermed var Danmarks første EM medalje i brydning ved et Politi-EM en realitet. Jublen var igen meget stor i den danske lejr, og alle kastede selvfølgelig en venligt blik på delegationsleder Jens Claumarch, som dermed havde endnu en medalje på sit visitkort.

I 84 kg var Rune Nilsson nu klar til semifinalen. Her ventede en af turneringens helt store profiler nemlig tyskeren Jan Fischer. Der civilt er tysklands bedste igennem de sidste mange år, og som har vundet 2 EM sølvmedaljer civilt. Det blev som ventet en stor mundfuld for danskeren, som tabte i to perioder med cifrene 6-0 og 1-0. Tyskeren vandt også senere suverænt turneringen.

Rune Nilsson skulle nu ud i en kvalifikationskamp, om at komme til bryde om bronzemedaljen. Her ventede Rumæneren Petre Carare. Det blev igen en tæt dyst i 3 perioder, som endte med en sejr til rumæneren med 2-1 i perioder med cifrene 0-1 2-0 0-2. En kamp som lige så godt kunne have givet en sejr. Det var en ærgerlig dansk bryder lige efter kampen, men en absolut meget godkendt 5. plads til Rune Nilsson.



Lasse Skifter i blå trikot i sin første kamp mod tjekken Martin Frycek



Rune Nilsson og Morten Ahlefeldt Hansen i en stille stund for åbningsceremonien

tid fik "rullet" sin modstander i parterre. I anden periode blev vundet af grækeren med 3-0, da han løftede danskeren i parterre. Nu ventede den 3. og afgørende periode, og det blev en ren gyser. Med et ½ minut igen var stillingen 0-0, og grækeren skulle forsøge at score point i parterre på Rune. Hvis danskeren kunne holde grækeren fra at score ville det blive til en sejr. Det

Lasse Skifter var nu klar til EM-finalen i 74 kg klassen. Her ventede der så hele EM-turneringens absolutte største profil, nemlig franskmanden Steve Guenot, der i 2008 vandt OL-guld i 66 kg – og ved sommerens OL i London vandt OL-bronze i 66 kg. Lasse Skifter startede finalen meget disciplinerede og efter første minut var stillingen 0-0, men kort efter fik fransk-

»



Rune Nilsson i rød trikot mod sin tjekkiske modstander Lukas Krotil fra Tjekkiet i sin første runde kamp

manden lavet et "dyk" på Lasse som fik overbalance og landede på ryggen og var i faresituation. Kort efter blev der dømt faldsejr til franskmænden, da dommeren mente at Lasse havde begge skuldre i madrassen. Dette var til stor undren for den danske lejr. Men kampen var slut, og Lasse Skifter og den danske lejr skulle da også kun lige bruge et par minutter til at sunde sig over nederlaget, inden glæden over det bedste danske resultat nogensinde ved et internationalt mesterskab i brydning for politifolk kunne bryde ud. Det gjorde det lørdag eftermiddag hvor den danske delegation på behørig vis fejrede den flotte EM sølvmedalje og 5. plads på landstrænerens hotelværelse. Her fik Rune Nilsson i glædesrusen også overrakt debutnålen af delegationslederen.



Medaljetagerne i 74 kg klassen klar til at modtage medaljer

Efter en lækker middag lørdag aften på en lokal restaurant blev den efterhånden traditionsrige bytur for de nordiske brydedeltagere holdt ved lige. Det meste af søndagen brugte den danske delegation på en længere sigtseeing i den smukke by inden de danske deltagere deltog ved afslutningsbanketten søndag aften, som bød på lækker mad, og masser af gode tjekkiske øl.

Mandag vendte den danske delegation hjem fra en succesrig tur, og der skal lyde en stor tak til de to danske brydere for en rigtig indsats og et fantastisk resultat. Der skal også lyde en stor tak til "Chef de mission" Jens Claumarch for at have styret os godt igennem de fire dage, og vi er stolte af, at bryderne har holdt din flotte statistik ved lige.



Lasse Skifter modtager sin sølvmedalje af USPE's præsident Luc